ДОГОВОР №
на оказание услуг по проведению лабораторного анализа состава и свойств
питьевой  воды

г. Наро-Фоминск                                                                                       «  » ____________ 2021 г.

Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал Наро-Фоминского городского округа», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  Директора Якина Александра Петровича, действующего на основании  Устава, с одной стороны  и  ______________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по проведению лабораторного исследования состава и свойств питьевой воды, используемой Заказчиком, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Наименование определяемых показателей и адрес отбора проб питьевой воды указываются Заказчиком в заявлении (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью Договора.
1.3.  Отбор проб исследуемой воды производится  Заказчиком.
1.4. Услуги по настоящему Договору оказываются Исполнителем в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней после оплаты Заказчиком услуг по настоящему Договору в порядке, предусмотренном разделом 3 Договора.
1.5. Услуги по настоящему Договору Исполнитель выполняет своими силами и с использованием собственных материалов и оборудования.
1.6. Испытательная лаборатория Исполнителя аккредитована СДС «ГОСТ Аккредитация» (аттестат аккредитации ГОСТ.RU.22075).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услуги надлежащего качества в соответствии с действующими нормами и требованиями законодательства РФ, а также в объемах и сроки, предусмотренные Договором.
2.1.2. Отобрать пробы исследуемой питьевой воды (производится  Заказчиком).
2.1.3. Оформить и передать Заказчику результат оказания услуг (протокол исследования питьевой воды).
2.1.4. Незамедлительно поставить в известность Заказчика о возникновении обстоятельств, препятствующих исполнению настоящего Договора и которые создают невозможность ее завершения в срок.
2.1.5. Исполнитель приступает к оказанию услуг после поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.1.6. Исполнитель гарантирует обеспечение конфиденциальности информации, полученной от Заказчика, а также информации о результатах оказанных услуг, за исключением информации, подлежащей разглашению в соответствии с законодательством РФ.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Требовать от Заказчика своевременной оплаты оказываемых услуг в соответствии с Разделом 3 Договора.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1.Произвести оплату услуг в порядке, в сроки и размере, предусмотренном настоящим Договором, а также принять у Исполнителя результат оказанных услуг на условиях настоящего Договора.
2.3.2. Согласовать с Исполнителем дату и время отбора проб в течение 2 (двух) дней после оплаты услуг (если отбор проб осуществляется Исполнителем).
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Досрочно принять услуги в соответствии с условиями Договора.
2.4.2. По согласованию с Исполнителем изменить объем услуг.
2.4.3. Требовать от Исполнителя надлежащего выполнения принятых им обязательств по настоящему Договору.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость подлежащих  выполнению услуг по настоящему Договору определяется в соответствии с утвержденной Исполнителем калькуляцией затрат на оказание услуг по проведению анализа питьевой воды и составляет  _______руб., в том числе НДС 20% _______ руб.
3.2. Заказчик оплачивает услуги единовременно, в порядке предоплаты в размере 100% путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного Исполнителем счета.
3.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4. В случае изменения Заказчиком объема услуг, Исполнитель производит перерасчет стоимости подлежащих выполнению услуг, согласно действующей калькуляции затрат на оказание услуг по проведению анализа сточных вод с оформлением дополнительного соглашения.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ.
4.1. Приемка услуг на соответствие их объема и качества требованиям, установленным в Договоре, производится на основании акта выполненных работ (услуг).
4.2. Исполнитель после оказания услуг оформляет акт выполненных работ (услуг) и предоставляет его Заказчику. Заказчик обязан ознакомиться и принять выполненную работу (ее результат) по акту выполненных работ (услуг). Результатом оказанных услуг по настоящему Договору является протокол исследования питьевой воды.
4.3. Заказчик в течение 2 (двух) дней со дня получения акта выполненных работ (услуг) обязан предоставить Исполнителю подписанный им акт или мотивированный отказ от приемки оказанных услуг. В случае мотивированного отказа Заказчика принять оказанные услуги, Сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.
4.4. В случае непредставления Заказчиком подписанного акта или мотивированного отказа в срок, указанный в п. 4.3. Договора, услуги считаются принятыми без замечаний.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.
5.1. За неисполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, войны, военных действий, блокады, эмбарго и т.п., и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Договора. При наступлении указанных обстоятельств, каждая Сторона должна в течение суток известить о них в письменном виде другую Сторону.

6. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
6.1. Договор может быть расторгнут досрочно:
а) по письменному соглашению Сторон. Сторона, инициирующая расторжение договора, обязана представить другой стороне не позднее, чем за 5 (пять) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения письменное уведомление. К уведомлению прилагается соглашение о расторжении Договора, оформленное Стороной, инициирующей расторжение. Уведомление о расторжении Договора представляется в адрес другой Стороны посредством почтовой или курьерской связи (под роспись о вручении).
б) в одностороннем порядке, при отказе одной из Сторон от настоящего Договора, в случаях, когда такой отказ предусмотрен законом или настоящим Договором.
в) в иных случаях, предусмотренных законом или соглашением Сторон.
6.2. Заказчик вправе в любое время в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора, при этом у него возникает обязанность оплатить фактически понесенные Исполнителем расходы. Исполнитель вправе в любое время в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора при условии полного возмещения Заказчику убытков.

7. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ.
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут решаться путем переговоров. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ. В случае не достижения согласия споры и разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде Московской области.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
8.2. Любые изменения и дополнения по Договору вступают в силу и становятся его неотъемлемыми частями, только если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. Изменение, дополнение условий Договора, продление Договора производятся по письменному согласованию Сторон.
8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.4. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своего адреса, номеров телефонов, иных реквизитов в срок не позднее 3 (трех) дней с момента начала действия таких изменений.
8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.6. Неотъемлемой частью настоящего Договора является:
- Приложение № 1 - заявление Заказчика на проведение испытаний (исследований) состава и свойств питьевой  воды;
- Приложение № 2 - Калькуляция затрат на оказание услуг по проведению анализа питьевой воды.

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	МУП «Водоканал Наро-Фоминского городского округа»
Адрес: 143300, Московская область,
г. Наро-Фоминск, ул. Московская, д. 11
ИНН/КПП 5030015500/503001001
ОГРН 1025003754005
р/счет 40702810519150002872
Банк  «ВТБ» (ПАО)
к/счет 30101810145250000411
БИК  04452411
Тел/факс 8 (496) 343-06-51
E-mail: reception@vdknf.ru
Сайт: WWW.VDKNF.RU

Директор

___________________________/А.П. Якин/
                    М.П.

Адрес: ____________________________________
Адрес почтовый: __________________________________________

Паспорт РФ серия ______  номер __________
Выдан: __________________________________
от _________ код подразделения: ___________

Тел./факс _______________
E-mail:  _________________

_________________________/ _______________/
                         М.П.

Приложение № 1 к Договору на оказание услуг по проведению
                                                                                                      лабораторного анализа состава и свойств питьевой воды   № __   от « __ » ___________  2021г.

Директору
МУП «Водоканал Наро-Фоминского
городского округа»

Якину А.П.

Заявление
на проведение испытаний (исследований) состава и свойств сточных вод

 							_______________________________________
(ФИО физического лица/ ФИО индивидуального предпринимателя/наименование юридического лица)
1. Просим выполнить:
       V

        Испытания (исследования)  питьевой воды

[bookmark: _GoBack]        Отбор сточных вод

Адрес отбора проб:_______________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

2. Испытания (исследования) просим провести по следующим показателям (отметить в таблице):

	Запах

	 Фтор

	Привкус

	Хлориды

	Цветность

	Перманганатная окисляемость

	Мутность

	Общая минерализация

	Водородный показатель

	Нефтепродукты

	Железо общее

	Остаточный хлор

	Медь

	Ионы цинка

	Аммоний-ион

	Никель

	Нитрит-ион

	Бор

	Нитрат-ионы

	Жесткость (общая)

	Сульфаты

3. Заказчик (Представитель заказчика):
	ФИО (полностью)

	Телефон
	E-mail
	Подпись, дата

Приложение № 2 к Договору на оказание услуг по проведению
                                                                                    лабораторного анализа состава и свойств технической воды
                                                                                                                                   №  «__»  от « __ » __________  2021г.

Калькуляция затрат на оказание услуг по проведению анализа состава и свойств
питьевой  воды

	№ п/п
	Наименование определяемой характеристики (показателя)
	Цена (руб.) без НДС
	НДС (руб.)
	Цена (руб.) с НДС 20%

	1

	2

	3

	4

	5

	Итого:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Директор
МУП «Водоканал Наро-Фоминского
городского округа»

___________________________/А.П. Якин/
                    М.П.

__________________________/_______________ /
                         М.П.